
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тимирязевская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 
18.04.2022                                                                                                            № 179/п  

 

О проведении европейской недели иммунизации в образовательных 

организациях в 2022 году 

 

         На основании приказа УО и МП от 13.04.2022 г. № 252/п «О проведении 

европейской недели иммунизации в образовательных организациях в 2022 году», с 

целью повышения осведомленности о важности иммунизации для здоровья и 

благополучия обучающихся, их родителей и педагогических коллективов 

  

п р и к а з ы в а ю: 
  

 1. Провести в школе с 21.04.2022 по 28.04.2022 г. мероприятия, посвященные 

европейской неделе иммунизации. 

2. Утвердить План мероприятий по проведению европейской недели иммунизации 

в МБОУ «Тимирязевская средняя школа» (Приложение 1). 

3. К реализации плановых мероприятий привлечь социального педагога 

  Л.С.Голованову, классных руководителей 1-11 классов, вожатых, советника 

школы, библиотекаря.   

4. Головановой Л.С., в срок, не позднее 05.05.2022 года  направить в УО и МП отчет 

о проведении в школе европейской недели иммунизации. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя   директора 

    по воспитательной работе К.Ю.Чайникову. 

 

Директор                                         Н.А.Сизова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

                      к приказу от 18.04.2022 № 179/п 

План мероприятий  

по проведению европейской недели иммунизации  (ЕНИ) 

в МБОУ «Тимирязевская СШ» в 2022 году 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

проведения 

Ответственные               

за исполнение  

1 Размещение на официальном сайте 

плана мероприятий           по 

проведению ЕНИ-2022 

До 21.04.2022 

 

социальный педагог 

ответственный за 

работу сайта школы 

2 Размещение тематических 

информационных материалов по 

профилактике вакциноуправляемых 

инфекций  

До 24.04.2022 

 

социальный педагог 

ответственный за 

работу сайта школы    

3 Классные часы: 

«Прививки: «За» и «Против»», 

«Вакцинация и иммунизация»  

(1-11 классы-инфоурок). 

25-28 апреля  

2022 г. 

Классные 

руководители  

4 Просмотр мультфильма по 

профилактике инфекционных 

болезней и формировании 

здорового образа жизни «Как не 

болеть простудой и вирусной 

инфекцией!    

25- 28 апреля  

2022 г. 

Классные 

руководители  

5 Организация книжной выставки  

«Вакцинация - нужна, вакцинация -  

важна!» 

25- 28 апреля  

2022 г. 

 Библиотекарь 

6 Проведение родительских встреч по 

вопросам организации вакцинации                    

в рамках календаря 

профилактических прививок и ее 

значимости   

25-28 апреля  

2022 г. 

Фельдшер 

Тимирязевской 

врачебной 

амбулатории  

7 Отчет о результатах проведения 

ЕНИ-2022 

05.05.2022 образовательные 

учреждения 

 

  

 

 

 


		2022-04-19T17:35:20+0300
	Сизова Наталья Александровна




